MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTE PARA CONCORRER A BOLSA DE MOBILIDADE

ESTUDANTIL INTERNACIONAL DO EMERGING LEADERS IN THE AMERICAS PROGRAM (ELAP)

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA,

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Portaria nº 174/2024, e de acordo com o Programa Institucional de Mobilidade Estudantil

Internacional do IFRS torna público a Homologação preliminar das inscrições submetidas ao

Edital de Seleção interna de estudante para concorrer a bolsa de mobilidade estudantil

internacional do Emerging Leaders in the Americas Program (ELAP).

1. DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

1.1. Do resultado quanto à homologação preliminar das inscrições:

1.1.1. Inscrição homologada
Não houve inscrição homologada.

1.1.2. Inscrição não homologada
Candidato Campus Item não atendido

Yasmin Dahmer Ibirubá 3.1.d

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. Os recursos quanto a não homologação e eventuais documentos comprobatórios devem ser

enviados para o e-mail assuntos.internacionais@ifrs.edu.br, dentro dos prazos estabelecidos no

cronograma deste edital, indicando no campo Assunto: Recurso ao Edital Proex Nº 02/2024 -

Bolsas de Mobilidade Estudantil Internacional ELAP.

Bento Gonçalves, 11 de março de 2024

MARLOVA BENEDETTI

Pró-reitora de Extensão do IFRS

https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf
https://ifrs.edu.br/wp-content/uploads/2022/01/20151118171934591resolucao_119_15_aprova_prog_institucional_mobilidade_estudantil_internacional_pimei.pdf
https://www.educanada.ca/scholarships-bourses/can/institutions/elap-pfla.aspx?lang=eng
http://www.scholarships-bourses.gc.ca/scholarships-bourses/can/institutions/elap-pfla.aspx?lang=eng
mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br